Quod est actum in castro de Duobus Queriis, IX kalendas 
madii anno Domini Mº CCCº quintodecimo. 

Testes discretus Jaçpertus Folcrandi, sacrista secundus, et 
Guillemus de Morerio, clericus ecclesie Gerundensis, et Raimun-
dus de Bisulduno, clericus d’Arenys, et Michel Regini,1061 clericus 
Bellicadri. Ego Guillemus, episcopus Gerundensis predictus, saluo 
iure dignitatis episcopalis, subscribo. 

Eg+o Petrus Capmany, publicus predicti domini Gerundensis 
episcopi notarius, qui premissis [f. 167v] interfui, hec scribi feci 
et clausi, et constat michi de rasura in septima linea, ubi dicitur 
«largientur».

a. Afegit a la interlínia.

1061. El 5 de febrer de 1334 renunciava al benefici de la rectoria de Santa Maria de 
Palau, de Bellcaire, i el permutava amb Guillem Miró pel benefici del castell de Bellcaire, 
U-5 f. 135rv. El 14 de desembre de 1347 els confrares de la confraria de Santa Maria de 
Palau, de Bellcaire, el tornen a presentar per al seu antic benefici, D-156 f. 15v, G-20 f. 2v.
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129 (118) 

1315 abril 30
Bernat de Vilar,1062 cavaller de Vilamorell, declara no tenir dret de patro-

nat a la capella de Sant Genís de Vilamorell. 
 O.  ADG, c. 2, n. 83 [PM 678]. 
 A.  Còpia del s. XIV: ADG, D-8, f. 405r. 
 B.  Una altra còpia del s. XIV: ADG, RC, f. 144r. 

De noua institutione capelle Sancti Genesii de Vilamorello, 
et pertinet eius collacio et ordinatio episcopo Gerundensi.

Nouerint vniuersi quod ego Bernardus de Villario, miles de 
Vilamorello, diocesis Gerundensis, recognosco et in veritate confi-
teor me nolle habere ius patronatus in capella Sancti Genesii de 
Vilamorello, cum in ea etiam Raimundus de Vilamorello,1063 pre-
decessor meus, qui predicte capelle in testamento suo legauit octo 
sextarios ordei ad mensuram fori Petralate vendibiles, non dixerit, 
non asseruerit se ius patronatus habere nec ipsum ius patronatus 
in ea sibi habere retinuerit. Vnde omne ius quod in ipsa capella 
predicta habeam uel habere possim remitto et dono episcopo 
Gerundensi, sciens ipsi capelle in omnibus melius, sanccius et 
iustiusa quam aliquem alium posse per Gerundensem episcopum 
prouideri, promittens per me et successores meos quod numquam 
contraueniam in predictis. Et hec iuro ad sancta Dei Euangelia 
corporaliter per me tacta. 

Actum est hoc IIº kalendas maii anno Domini Mº CCCº 
quintodecimo. 

Sig+num Bernardi de Villario, militis predicti, qui hoc firmo 
et laudo in manu et posse tui, notarii infrascripti, in absentia 
tamen reuerendi patris ac domini episcopi Gerundensis prefati, 
eiusdem nomine stipulantis. 

Testes huius rei sunt Jacobus Riuipulli, Petrus de Stolesio, 
de Oloto, et Guillemus Sarracheni, de Cabanis. 

Sig+num Bernardi Columbi,1064 publici notarii de Figueriis, 
qui hec scribi fecit et clausit.

a. Afegit a la interlínia.

1062. El 30 de setembre de 1316 haurà donat dues parts del delme de Santa Llo-
gaia d’Àlguema i de Palol sa Baldòria a Huguet de Vilar, cavaller de Siurana, germà seu, 
G-6 ff. 46v-47r.

1063. Cf. PM 679.
1064. Cf. PM 622, 678.
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130 (61)

1315 agost 6. Constantí 
Sentència de l’arquebisbe de Tarragona, Guillem1065 [de Rocabertí] en el 

plet entre el bisbe de Girona, Guillem de Vilamarí, i els canonges 
de la seva Seu, Hug de Cardona1066 i Pere de Rocabertí, sobre la 
validesa de l’acord capitular de 1313, que reservava al Capítol de 
la Seu certs beneficis del bisbat. 

 O.  ACG, perg. 1315-VIII-6. 
 A.  Còpia del s. XIV: ADG, RC, f. 76rv. 
 B.  Còpia del s. XIV: ACG, Llibre Verd, ff. 80v-81r.

Sentencia lata per archiepiscopum Terrachonensem super 
collationibus beneficiorum capellaniarum minutarum diocesis 
Gerundensis.

In Christi nomine. Nouerint vniuersi quod orta questione inter 
venerabilem fratrem nostrum Guillemum, Dei gratia Gerundensem 
episcopum, ex vna parte, et venerabiles Hugonem de Cardona et 
Petrum de Rochabertino, canonicos Gerundenses, ex altera, super 
eo quod iidem Hugo et Petrus asserebant concessionem factam 
ipsi episcopo per Capitulum Gerundense quod ipse episcopus 
et successores sui possent conferre omnia beneficia ecclesiarum 
diocesis Gerundensis, quarum ecclesiarum capellanie quantitatem 
centum quinquaginta solidorum in annuis redditibus non excederent, 
quorum beneficiorum collacio ad habentes dictas capellanias de 
antiqua consuetudine noscitur pertinere, siue sint de ipso Capitulo 
siue extra, non ualere nec teneri de iure, tamquam factam sine 
tractatu debito precedente nec uocatis illis quos negocium ipsum 
tangebat nec seruatis aliis que de iure in talibus sunt seruanda; 
dicto episcopo contrarium asserente, cum assereret ipsam factam 
certa die continuata ad diem martis post Pascha, qua die martis 
et diebus continuatis ad ipsam in Gerundensi ecclesia consueuit 
generale Capitulum celebrari, in quo Capitulo, secundum asser-
cionem ipsius episcopi, consueuerunt tractari et expediri negocia 
communia ipsius ecclesie et alia quecumque, eciam non commu-
nia, que occurrerent tractanda et expedienda absque uocacione 
absencium quorumcumque, et quod tractata et expedita in dicto 
Capitulo obtinebant roboris firmitatem, placuit ipsis venerabilibus